la ampliación del Cementerio Municipal de San José.
            2º.- Aprobar la ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto de construcción de la ampliación del  
Cementerio San Jerónimo por el procedimiento urgente, con una inversión prevista de VEINTIOCHO MILLONES  
CUATROCIENTAS TREINTA Y SEIS  MIL DOSCIENTAS CUARENTA PESETAS.  (28.436.240  ptas.)   que  será  
financiada mediante enajenación de patrimonio”.

El Sr. Pérez Pérez, dice que su voto es favorable siempre y cuando las enajenaciones sean finalistas.
El Sr. Ortiz Pérez dice que se abstendrá hasta tanto se conozca la situación de las parcelas a enajenar y

[...]

2º- 3º.- Con motivo de las Fiestas de SAN JUAN de el barrio de las 200 VIVIENDAS a celebrarse los  
días 22 ,23 y 24, de junio de 1.999,

PROPONGO  a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, dictamine favorablemente el  
gasto y disposición de fondos de SETECIENTAS VEINTICINCO MIL PESETAS (725.000 PTAS) para el pago de las  
actuaciones previstas.

Se dictamina favorablemente por unanimidad.

Existe Contraído de 725.000 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 452.226.07 del Vigente Presupuesto  
Ordinario, contraído 299002155 / Ref.

[...]

2º- 4º .- Con motivo de las Fiestas de EL PUERTO a celebrarse los días 22 ,23, 24, 25 y 26 de julio de  
1.999,

PROPONGO  a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, dictamine favorablemente el  
gasto y disposición de fondos de TRES MILLONES OCHOCIENTAS OCHENTA Y SEIS MIL PESETAS (3.886.000  
PTAS) para el pago de las actuaciones previstas.

Se dictamina favorablemente por unanimidad.

Existe Contraído de 3.886.000 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 452.226.07 del Vigente Presupuesto  
Ordinario, contraído 299002154 / Ref.

[...]

2º- 5º.- Con motivo de las Fiestas de el barrio de la URBANIZACION a celebrarse los días 13 ,14 y 15, de  
agosto de 1.999,

PROPONGO  a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, dictamine favorablemente el  
gasto y disposición de fondos de QUINIENTAS CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTAS PESETAS (556.800  
PTAS) para el pago de las actuaciones previstas.

Se dictamina favorablemente por unanimidad.

Existe Contraído de 556.800 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 452.226.07 del Vigente Presupuesto  
Ordinario, contraído 299002153 / Ref.

[...]

Visto el proyecto presentado por  OCIO Y DIVERSION DEL PONIENTE S.L. en el que se propone celebrar un  
concierto con varios grupos con motivo de la Noche de los Carros, el día 3 de abril de 1.999, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos el gasto y disposición de fondos de  
UN MILLON NOVECIENTAS SETENTA Y DOS MIL PESETAS (1.972.000 Ptas.) para el pago del 50 % del coste  
total del espectáculo a la empresa OCIO Y DIVERSIÓN DEL PONIENTE S.L. (C.I.F. -  B- 04246007). 

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 1.972.000 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap.

[...]

colaboración administrativa para la construcción de instalaciones deportivas durante el ejercicio 1.999, y vistas las  
necesidades  sociodeportivas  del  núcleo  de  Aguadulce,  para  el  que  se  proyecta  la  construcción  de  un  Piscina  
Municipal  Cubierta,  se  solicita  subvención  de  CIENTO  NOVENTA  Y  CINCO  MILLONES  DE  PESETAS  
(195.000.000  ptas)  ,  equivalente  a  un  61,5  % del  presupuesto  total  de  la  Inversión  prevista,  que  asciende  a  
TRESCIENTOS  DIECISEIS  MILLONES  NOVECIENTAS  DIECISIETE  MIL  DOSCIENTAS  ONCE  PESETAS  
(316.917.211 millones de pesetas), comprometiéndose este Ayuntamiento a aportar la cantidad restante, es decir,  
CIENTO VEINTIUN MILLONES NOVECIENTAS DIECISIETE MIL DOSCIENTAS ONCE PESETAS (121.917.211  
PTAS.),   poniéndose  a  disposición  de  la  Consejería  de  Turismo  y  Deporte  los  terrenos  necesarios  para  la  
construcción de las instalaciones.”

“ Vista la Resolución de 11 de enero de 1.999, de la Dirección general de Tecnología e Infraestructuras